

KURJER WARSZAWSKI.

Wtorek.

Dnia 16 (28) Września 1858 Roku.

№ 256.

Jutro, Świątka Archanioła.

Jutro w Kościele XX. Karmelitów na Krak.: Przedm., przypada doroczny Odpust Świątka Archanioła, Wotywa zaś ŚŚ. ANIOŁÓW STRÓŻÓW, odbędzie się w dniu 2m Paźdz., t. j. w Sobotę o godz: 9ej z rana.

Z polecenia Wyższej Władzy, zarządzane zostało wzniesienie nowego murowanego Kościoła we wsi Krakopolu w Pcie Kalwaryjskim. Przeznaczona na tę budowę summa anszlagowa: wynosi rs. 7,270 k. 12. Prócz tej budowy, zarządzano także odnowienie zabudowań plebańskich w Gościeradowie w Pcie Zamojskim; oraz rozprzestrzenienie i obmurowanie smętarza grzebalnego w Parafji Mstyczów w Pcie Miechowskim.

Jutro, Imieniny JEJ CESARSKIEJ WYSOKOŚCI WIELKIEJ XIĘŻNEJ WIARY KONSTANTYNÓWNEJ.

W dniu wczorajszym po godzinie dziesiątej rano, NAJJAŚNIEJSZY PAN, w towarzystwie JEJ KRÓLEWSKIEJ WYSOKOŚCI XIĘCIA Pruskiego, raczył udać się na pole Powązkowskie, gdzie odbyta została rewja przez wojska konsystujące w obrębie Warszawy. Wojska te składały się z dwóch Korpusów: pierwszego dowodzonego przez Jenerała-Lejtnanta *Dobhyszewa*, i drugiego pod dowództwem Jenerała-Lejtnanta *Uzakowa*. Pierwszy Korpus zawierał 19cie bataljonów piechoty, 17cie szwadronów jazdy, dwie sotnie kozaków i 40 dział; drugi 17cie bataljonów piechoty, 8 szwadronów jazdy, dwie sotnie kozaków i 24 dział. Na tej rewji znajdowali się także: Jego Kr: W. XIĄŻĘ KAROL *Bawarski* i Jego Wysokość Panujący Wielki XIĄŻĘ *Sasko-Wejmarski*. JEJ CESARSKA MOŚĆ, miał dnia tego na sobie mundur pułku Ułanów IMIENIA NAJJAŚNIEJSZEGO PANA. Cały plac na którym odbywała się rewja, otoczyła znaczna liczba powozów, w których znajdowały się przybyłe osoby płci oboj.

Po skończonych manewrach, NAJJAŚNIEJSZY CESARZ i KRÓL JMC, w towarzystwie JO. XIęcia *Gorczałowa*, Namiestnika Królestwa, raczył przybyć do CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ Medyko-Chirurgicznej Akademji, której JEJ CESARSKA MOŚĆ jest Założycielem.

Na przybycie NAJJAŚNIEJSZEGO PANA, oczekiwali JW. Radca Tajny *Muchanow*, Dyrektor Główny Prezydujący w K. R. S. W. i D., Kurator Okr: Nauk: Warsz: i Radca Stanu *Cycuryn*, Prezydent Akademji. Przy tej tyle pamiętnej dla tego Zakładu wizycie, byli również obecni JW. Jenerał-Adjutant *Suchozanet*, Minister Wojny i Lejb Medyk JEJ CESARSKO-KRÓLEWSKIEJ MOŚCI, Radca Tajny *Enochin*. Za przybyciem NAJJAŚNIEJSZEGO PANA przed gmach Akademji, JEJ CESARSKO-KRÓLEWSKA MOŚĆ, powitany został głośnymi okrzykami zebranej na placu Publiczności, i wprowadzony przez JW. Kuratora Okręgu, oraz Prezydenta Akademji, do auli Akademickiej, gdzie już oczekiwali Profesorowie, Urzędnicy i Studenci tejże Akademji. Tu N. PAN, raczył NAJMIŁOŚCIWIEJ pozdrowić wszystkich i w Ojcowskich wyrazach przemówić do młodzi,

nadmieniając, iż spodziewać się należy, że nie zawiodą ani zaufania jakie w nich położono, ani opieki, jaką ta Instytucja otoczona została. Z auli N. PAN raczył się udać do sali konferencji i słuchalni Akademickich, a następnie do gabinetów, fizycznego, anatomji patologicznej i porównawczej, oraz farmaceutycznego. Z tych, J. C. K. MOŚĆ najdłużej zatrzymał się raczył w gabinecie anatomicznym, gdzie obecni Professorowie oraz Prosektor Akademji, mieli szczęście odpowiadać na wszelkie z zajęciem czynione im pytania, w szczegółach dotyczących przedmiotów nauk, przez nich wykładanych. Opuszczając zaś Akademję N. PAN, raczył NAJMIŁOŚCIWIEJ pożegnać młodzież Akademicką, która przejęta najwyższymi uczuciami wdzięczności dla swego NAJJAŚNIEJSZEGO ZAŁOŻYCIELA, przeprowadziła J. C. K. MOŚĆ aż do powozu, wśród okrzyków radości, które jak echo odbiły się w odgłosach ludu otaczających ten przybytek nauki, i zmieszały się razem na cześć N. MONARCHY.

O godzinie 6tej wieczorem, NAJJAŚNIEJSZY CESARZ i KRÓL, raczył w towarzystwie Jego Król: W. XIęcia Pruskiego, przybyć do Stacji Kolei żelaznej, gdzie już znajdowali się Dostojni Goście: J. K. W. XIĄŻĘ KAROL *Bawarski*, i J. W. W. X. *Wejmarski*, oraz JO. XIĄŻĘ *Gorczałow*, Namiestnik Królestwa, Jenerał-Adjutant *Paniutin*, Warszawski Wojenny Gubernator; Jenerałowie-Adjutanci, Jenerałowie z Orszaku J. C. K. MOŚCI, oraz i inni bawiący w Warszawie Goście z ich Orszakami. Poczem JEJ CESARSKO-KRÓLEWSKA MOŚĆ zająwszy w wagonie CESARSKIM miejsce wraz z XIążętami Krwi, raczył udać się wraz z całym Orszakiem swoim do Skierniewic, gdzie wieczorem oprócz illuminacji w parku, odegrano w miejscowym Dworskim Teatrze widowisko, składające się z Komedji *Pafnucy* i *Narcyz*, oraz z Divertissement tancerskiego, w którym mieścił się także i mazur z Opery *Halka*.

N. Szach Perski, udzielił Order *Lwa i Słońca* kl: 1ej, P. Zarządzającemu Gubernją Astrachańską, Radcy Stanu, *Struwe*. NAJJAŚNIEJSZY PAN, na najpoddanniejsze przedstawienie P. Ministra Spraw Zagranicznych, w dniu 25tym Lipca r. b., NAJMIŁOŚCIWIEJ zezwolił raczył na przyjęcie i noszenie tego Orderu.

Dalszy ciąg Ukazu CESARSKIEGO o pensjach Emerytalnych i dodatkach do nich. Otrzymali takowe: PP. Albert *Skowroński*, Rz: Rad: Sta: b. Dyr: Wydziału Wyznań w Kom: R. S. W. i D., do pensji rs. 1,800, dodatek rs. 1,200. Julja-Teodora z Krakowskich *Radziwińska*, wdowa po Assesorze Kolleg., Pomocniku Naczelnika Ptu Opoczyńs: rs. 196 k. 87. Józefa z Kruszewskich, Igo ślubu *Pisarzewska*, 2go *Rudzka*, wdowa po Kassjerze m. Małogoszcza, i córka jego, rs. 15. Igu: *Podczaski*, b. Rachmistrz Zarządu Ogó Poczto: rs. 90. Lud:-Celestyna z Bielawskich *Gadomska*, wdowa po Sekretarzu Sekcji Fabrycznej w Rządzie Gub: Warszaw: i ich dzieci, rs. 62 k. 50. Szymon *Niwirski*, b. Strażnik,

rs. 30. Józefa z Rutkowskich *Cieszkowska*, wdowa po Sekretarzu Pocztańtu Warszawski; i ich dzieci, rs. 93 kop: 75. Sabina z Bielawskich, 1go ślubu *Białkowska*, 2go *Kawecka*, wdowa po Radcy Dworu, Komissarzu Policji Wyk: Cyr: 8go m. Warszawy, do przypadającej dla niej połowy pensji rs. 75 k. 28, dodatek rs. 187 kop: 36. Franc: z Okfitowskich *Luciak* v. *Luczak*, inaczey *Lusia-kowska*, wdowa po Droźniku, i córka jego, rs. 10 k. 75. Piotr *Serafin*, b. Droźnik, rs. 48 k. 37. Jan *Dobrowolski*, b. Szkutnik przy moście na rzece Wiśle pod Płockiem, rs. 30. Weronika z Kotarskich *Bakiera*, wdowa po Regestratorze Kollegjal: Dozorecy służy przy kanale Augustowskim, i syn ich, rs. 27. Marjanna z Szniatkowskich, 1go ślubu *Deszymowa*, 2go *Niemczyk*, wdowa po b. Droźniku, rs. 16 k. 12. Marjanna z Linczewskich *Zyger*, wdowa po Officjalisic w Teatrach Warszawski; rs. 24 k. 48. Wojc: *Szymanowski*, b. Artysta dramatyczny Teatrów Warszawskich, rs. 450. (D. c. n.)

Bawiący w Warszawie, wczoraj JW. Radca Tajny *Lauer*, Lejb-Medyk J. Kr. W. XIĘCIA Pruskiego, zwiedził we wszystkich szczegółach tutejszą CESARSKO-KRÓLEWSKĄ Medyko Chirurgiczną Akademię.

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra. — Dnia jutrzejszego, z powodu spodziewanego znacznego przejazdu do Willanowa, pobór opłaty kopytkowego, będzie uskuteczniany przy wyjeździe z miasta, a kwity odbierane zostaną przy powrocie. O czem Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra zawiadamia Publiczność, dla zastosowania się.

Zarząd Warszawskiego Ober-Policmajstra. — Wzwa niniejszem starozakonnego Pinkusa *Krauschar*, subjekta handlu, który jako tutejszy stały mieszkaniec, pozyskawszy w miesiącu Styczniu r. b. paszport za granicę, mianowicie do miasta Wrocławia, z terminem cztero-miesięcznym, dotąd do Warszawy nie powrócił, ażeby najdalej w ciągu sześciu tygodni od daty obecnego wezwania, zgłosił się do najbliższego Urzędu Policyjnego i bytność swą zameldował, w przeciwnym bowiem razie postąpieniem z nim będzie w myśl art: 340 i 341 Kodexu kar głównych i poprawczych.

Za duszę ś. p. Michała Anzelma *Kuszell*, b. Naczelnika Archiwum w N. I. O., jutro jako w dniu Jego imienin, odprawiać się będzie o godz: 10ej żałobna Wotywa w Kościele Sgo KRZYŻA, na które pozostała Wdowa i Córka, Krewnych Przyjaciół i Znajomych zapraszają.

W przyszy Czwartek, to jest dnia 30 b. m., o godzinie 11tej z rana, w Kościele Powązkowskim, odprawioną zostanie Msza Święta żałobna, za spokój duszy ś. p. Marji *Labeckiej*, Panny, poczem nastąpi poświęcenie grobu; na które, stroskani Rodzice, Siostry i Bracia zmarłej, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych.

Emilja *Bynarzewska*, Panna, po długiej i ciężkiej chorobie, opatrzona SS. SAKRAMENTAMI, wczoraj zakończyła doczesne życie. Obecna jej Przyjaciółka, zaprasza Krewnych, Przyjaciół i Znajomych, na wyprowadzenie zwłok Jej, jutro o godz: 3ciej po południu, z Kościoła XX. Bernardynów, na smętarz Powązkowski odbyć się mające.

Magdalena *Miodońska*, w wieku lat 84, po długiej słabości, opatrzona SS. SAKRAMENTAMI, wczoraj za-

kończyła życie. Pozostały syn Józef, zaprasza wszystkich Przyjaciół, na exportację zwłok, jutro o godz: 5ej po południu, z Kościoła XX. Bernardynów, na smętarz Powązkowski. Zaś wszystkich Braci i Siostry, za granicą Królestwa zamieszkałych, Znajomych i Przyjaciół, prosi o pomnożenie modłów połączonych, za spokój duszy ś. p. *Magdaleny*, Matki jego ukochanej.

Dnia 16go z. m., zszedł z tego świata, ś. p. *Damazy Domański*, Dziedzic Zalesia w Pcie Czerskim położonych, z wielkim żalem Rodziny i Przyjaciół, pochowany jest w grobie familijnym w Jasięncu; byłto Obywatel powszechnie od wszystkich kochany i szanowany; cała okolica wiele na tem ucierpi, straciwszy tak zacnego Obywatela, a pamięć o nim nigdy nie zairze się w sercu jego Rodziny i Przyjaciół.

W dniu 18 b. m., po 12to-dniowej nader dolegliwej chorobie, przykładnie na śmierć przygotowany, umarł w 59tym roku życia, ś. p. *Walenty Nałęcz Gostomski*, Dziedzic dóbr Borucina i Borucinka, w Pcie Włocławskim, zostawiwszy stroskaną Żonę, dwóch Synów i trzy Wnuczki.

Wczoraj podaliśmy smutną wiadomość, o zejściu z tego świata ś. p. *Xięcia Alexandra Golicyna* 4. Dziś otrzymujemy następującą z Kalisza korespondencję: »W dniu 24tym, na łonie zrozpaczonej rodziny, po krótkiej chorobie, zakończył życie, były Naczelnik Wojenny Okręgu Kaliskiego, Jenerał-Major, *Alexander*, syn *Sergjusza*, *Xiążę Golicyn*. Jeden z najpopularniejszych Dygnitarzy, jeden z najprzystępniejszych Zwierzchników, człowiek serca, rozumu, i mąż honoru, pozostawia po sobie żal powszechny i niezmyślony. Śród długiego zawodu wojskowego, urozmaiconego kilkunastoletnim pobylem we Włoszech i Szwajcarji, dużo widział, więcej jeszcze wiedział; a jako przez związki krwi połączony z najpierwszemi domami Rossji i Litwy; był też on typem prawdziwego Pana; uprzejmość, delikatność, słodycz i dowcip w obcowaniu, nie wielu liczy mu równych. Był też zmarły *Xiążę Golicyn* w swoim czasie znawcą i ordownikiem sztuk pięknych, a salony jego w Rzymie i Genewie, zebraniem najpierwszych w owym czasie znakomitości politycznych, literackich i artystycznych. W ostatnich latach, nabywszy niedaleko Kalisza niewielką wieś Pęcherzewo, zamierzał resztę dni przepędzić w spokoju i śród drobnej swojej rodziny, do której całą duszą przyłgnął i dla niej się poświęcił. Nie wątpiemy, że tak dalsi jako i bliżsi Obywatele ziemscy okolic Kalisza, licznym zebraniem się na pogrzeb, raczą dać dowód tyle zasłużonej sympatji dla prawego człowieka i dostojnego Współobywatela swojego, który lat 15cie urzędując tutaj, wpływu swojego na to tylko używał, ażeby być użytecznym i szlachetnie bezinteresownym.» — *Jul: St....*

Prokurator Królewski przy Tryb: Gwyl: Gub: Lubelskiej w Siedlcach. — Zawiadamia, iż Józef *Szaniawski*, Komornik przy Sądach Pokoju Okręgów Białskiego i Łosickiego, decyzją Trybunału Cywil: Gub: Lubelskiej w Siedlcach, daty 1/2x Września r. b. wydaną, z powodu ustania kaucji, za nim zapisanej, w urzędowaniu zawieszony został; żądnych więc czynności wykonywać nie jest mocen. — *Radca Dworu, Kossowicz.*

W dalszym ciągu sprawozdania o wystawie Rolniczej w Łowiczu, pozostaje nam jeszcze podać listę

imienną wynagrodzonych za tę wystawę; a dla zamknięcia nawzajem opisu jarmarku Łowickiego, podać cyfrę dostawionych na tenże inwentarzy na sprzedaż. I tak: Spółka Jedwabnicza, dostała wielki medal srebrny. Pan *Trzetrzewiński* z Chodakowa, wziął wielki medal srebrny za wyroby młyna parowego i piekarni założonej u siebie. Medal srebrny mniejszy, przyznano za ogrodowizny Hr: Aug: *Potockiemu*. Medal drugi z mniejszych za kwiaty wychowane w Ogonowie przez *P. Bogusza*. Medal 3ci mniejszy za nabiał i wyroby z niego z Woli Giewartowskiej, *P. Skrutkowskiemu*. Ostani z mniejszych medali wziął *P. Hirszberger*, za wyroby żywności. Za medalami poszły nagrody pieniężne po rs. 10. Nagrody Rządowe zakończyły pochwalne listy rozdane *Berendtowi* za olbrzymią kukurydzę i konopie, *Szańkowskiemu* za pył zmielonej kości; *Ciechanowskiemu* za cement krajowy; a *Bocheńskiemu* za owocowe szczepy. Po Rządowych szły nagrody od Towarz: Roln.: Medal srebrny wielki, przyznano *P. Morawskiemu* z Kupinina, za najlepszą pszenicę. Medal srebrny mniejszy *P. Fanshawe* z Wielgolasu za owies. Medal drugi mniejszy *P. Matuszewskiemu* z Główna za len i konopie. Medal srebrny wielki *P. Szulcowi* z Szop Niemieckich z pod Warszawy za ogrodowizny. Medal srebrny wielki *P. Sygetyńskiemu* z Bogorji za warzywa. Pochwały od Towarzystwa Rolniczego wziął *Ordega*, *Osterloff* i *Lesser*, właściciele Żarek za chmiel najpiękniejszy; *Antoni Pawłowski* za ul dla pszczoł systemu *Nutha*; *Stangensberg*, za szczepy owocowe. Za orkę otrzymali nagrody: *Mateusz Jędrzejczak*, z Krzykos w Gostyńskim, rataj od Alex: *Trzaskowskiego*; medal złoty od Towarzystwa Rolniczego, a rs. 15 nagrody Rządowej. *Jan Kubiak* ze Studzienca, rataj od *Skarzyńskiego*, drogą nagrodę Rządową rs. 15. *Tomasz Jachacz* z Łazina od *Marcinkowskiego*, *Jakób Geras* z Kamienia od *Rządowskiego*, *Mikołaj Dragun* z Chodakowa od *Trzczińskiego*, *Marcin Szeliga*, z Borowna od *Lesińskiego*, po rs. 15, zaś *Paweł Sabala*, od Adama Hra: *Kraśnińskiego* z Radziejowic, *Michał Błaszczak* z Mrogi od *Grabowskiego*, *Jan Sabota*, z Wysokiego od *Czarnockiego*, *Stach Adamki* z Giżyc od *Małkowskiego*, po rs. 10. Dalej szedł poczet 4-rublowych i 3-rublowych aż do ogólnej liczby 32 oraczy. — Co do liczby inwentarzy, tych znajdowało się koni 2,724; wołów 1,586; krów 784; owiec 15,867; wieprzy 1,312.

Właściciel magazynu ubiorów męzkich i Majster Krawiecki, *P. Białkiewicz*, dotąd pod Nrem 486 przy ulicy Miodowej zamieszkały, przeniósł swój zakład do domu *W. Lessera* pod Nr 13 na tejże ulicy, i zajął sklep po *Massowej*, gdzie całą wielką salę założył bąc gotowemi ubiorami, bąc materiałami na takowe. Nadto urządził ładny apartament, mający służyć dla wygody gości potrzebujących się przebierać. Zakład ten przez czas swego istnienia odznaczał się zawsze tak wyborowem gatunkiem materiałów, jak i sumiennością w wykończeniu ubiorów, a oraz i przystępnymi cenami.

Gdy z przyczyny chłodnych wieczorów, zabawy muzyczne w *Dolinie Szwajcarskiej*, z ogrodu do salonu przeniesione zostały, które odia tamże codziennie w dni powszednie o godz: 5tej, a w świąteczne o godzinie w pół do piątej rozpoczynają się będą; przeto też i *Symfonje* prawdziwą przyjemność amatorom muzyki

sprawiające, do dawniejszego porządku powróciły. — Jutro już zatem, jedną z najświetniejszych *Symfonje*, Orkiestra *P. E. Bach*, wykona.

Wczoraj w Teatrze Rozmaitości (w Teatrze Wielkim), przywołani zostali: po Komedji *Chatka w lesie*, *Panna Gąsowicz*, PP: *Królikowski* i *Rychter* po 2-kroc, *Świeżewski* 4-kroc, *Panczykowski* i *Czeciński*.

Kurs wczorajszy: za *pół-imperjały*, dają rs. 5 kop: 46; za *oblig: Skarbowe* oprócz kuponu, żądają rs. 93 kop: 3, wartość kuponu rs. 1 kop: 96²/₃; za *listy zastawne* IIIgo Okresu, oprócz kuponu, żądają rs. 14 kop: 70¹/₂, dają rs. 14 kop: 67¹/₂, wartość kuponu kop: 15⁵/₆; za *Rosyjską* pożyczkę z roku 1854, oprócz kuponu, żądają rs. 112 kop: 71, wartość kuponu rs. 2 kop: 29¹/₆.

AUSTRIA. Wiedeń, 23go Wrześ.: — Wczoraj, o 8ej wieczór, przywieziono tu nadzwyczajnym pociągiem zwłoki Arcy-Xiężny *Małgorzaty*, zmarłej w Monza. Dziś o 4ej po południu obchód pogrzebowy i złożenie zwłok w grobie familijnym Cesarskim u XX. Kapucynów. (St: An:).

ANGLJA. Londyn, 22go Wrześ.: — Wczoraj na wzgórzu St. Peters, w Grantham w Lincolnshire, odbyło się odkrycie pomnika brązowego *Newtona*, złożonego z statuy 13 stóp wysokiej. Rzeźbiarz, który wykonywał ten pomnik, zwie się *William Theed*. Przy modelowaniu głowy trzymano się dla podobieństwa rysów maski pomiernej *Sir Izaaka Newtona*, oraz popiersia przez *Roubillaca* zrobionego. Wzniesienie pomnika zawdzięczać należy głównie staraniom Lordów *Rosse* i *Brougham*. Ostatni znajdował się na uroczystości, i miał mowę inauguracyjną, w której wyستاł wielkość geniuszu *Newtona*. — Elektryk *Electric and International Telegraph Company*, *P. Varley*, złożył pod datą 18go b. m., sprawozdanie o stanie liny Atlantyckiej. Przybył on 5go b. m., do Valentia, i po 5-dniowych doświadczeniach, doszedł do następnych rezultatów, że punkt uszkodzenia liny, jest w odległości 245 do 300 mil od Valentia, że w miejscu zepsutem drut miedziany nie styka się z żelazną powłoką liny, że pomiędzy Valentia i miejscem uszkodzonym izolowanie jest prawie zupełne, i że drut miedziany nie jest zerwany, bo słabe sygnały dochodzą ciągle, oraz że zniweczenie tego drutu w miejscu uszkodzonym, może wkrótce nastąpić. — Marszałek *Pelissier* udał się na wieś do Lorda *Wellingtona*, do jego majątności *Claremont* w Norfolk. — Rząd zamierza jeszcze w b. m. wyprawić 2,000 wojska do Indji. (N. P. Z.).

FRANCJA. Paryż, 22 Września. — *Monitor* w obszernym artykule wykazuje, że wyprawa do Chin osiągnęła skutek najzupełniejszy. Z jednej strony zadosyć uczyniono wszelkim słusznym zażaleniom przeciw władzom Chińskim, i wyjednano karę na Urzędników winnych morderstwa *X. Chapdelaine*, z drugiej traktat podpisany prawie pod bramami Pekinu, otworzył dla handlu i Misjonarzy wolny wstęp wewnątrz Państwa Niebieskiego. Dla okazania jaką ważność ma traktat zawarty d. 27go Czerwca, przez Barona *Gros*, Dziennik urzędowy kreślił obraz dotychczasowego stanu rzeczy w Chinach, i przyznaje, że tak pomyslnie wypadki, tak szczupłymi siłami w wielkiej odległości uzyskane, głównie przypisać należy zgodzie Francji i Anglii, oraz waleczności marynarzy obu tych krajów. — Oprócz powyższego artykułu,

Monitor ogłasza raport z Tientsin, datowany 28go Czerwca, a opisujący uroczystości, jakie miały miejsce dnia poprzedniego, przy zawarciu traktatu. Nową i ważną wiadomością w tym raporcie jest, że Baron Gros, po podpisaniu traktatu, wezwał Pełnomocników Chińskich, aby wypuszczono natychmiast wszystkich jeńców Chrześcijańskich, znajdujących się od lat wielu w niewoli, co też Dwór Chiński przyrzekł uczynić. W końcu korespondencja powyższa wspomina, że czterej Pełnomocnicy Francji, Anglii, Rosji i Stanów Zjednoczonych, zabawić mieli jeszcze tydzień w Tientsin, a następnie udać się do Szanghaji i Japonji. Podobno Baron Gros i Lord Elgin przed odjazdem z zatoki Petszeli, zamierzali obejrzeć mur Chiński. (N. Pr: Ztg).

Marsylja, 22go Września. — Syn Fuad Paszy, przybył wczoraj wieczór, i natychmiast odjechał do Paryża, wioząc ratyfikację konwencji, dotyczącej Xięstw Naddunajskich. — Korespondencje datowane 15go b. m. z Konstantynopola donoszą, że prawo wzbraniające cudzoziemcom nabywania własności nieruchomości przed naturalizowaniem się, nie jest jeszcze ogłoszone, ale wkrótce będzie. — Sir H. Bulwer zakomunikował Porcie depeszę z Londynu, zalecającą, aby przyjęła rady, jakie jej podyktuje długoletnie doświadczenie Lorda Stratford w sprawach Wschodu. Dzień Imienia N. CESARZA ALEXANDRA IIgo, obchodzony był uroczysto w Ambasadzie Rosyjskiej. Reprezentant Czarnogórski, zajmował miejsce honorowe. Tłum Greków otaczał pałac. — Sułtan ofiarował P. Blondeel de Ceulenbroeck, b. Posłowi Belgijskiemu podarunek, w dowód swej życzliwości dla Belgji. (Lu: Bel:).

HISZPANIA. Madryt, 18go Września. — Espana donosi, że Królowa zamierza wprowadzić przyjęcia dworskie, które za życia jej ojca, pod nazwą Cour, dwa razy w tygodniu miały miejsce. (St: Anz:).

Madryt, 20go Września, (telegram). — Królowa znajdująca się obecnie w Eskurjalu, ma przybyć 22 b. m. do Madrytu. (N. Pr: Ztg).

Madryt, 21go Września, (telegram). — Wybory do kongresu deputowanych wyznaczone są na dzień 31szy Października; później nastąpią wybory municypalne. — Ministrowie którzy wyjechali naprzeciw Królowej, powrócili już do Madrytu. Monarchini oczekiwana jest dziś wieczór w stolicy. (St: Anz:).

NIEMCY. Sztutgard, 23go Września. — Król Belgów przybył tu dziś dla odwiedzenia Dworu Królewsko-Württembergskiego. (St: Anz:).

TURCJA. — Przed kilku tygodniami rozszerzyła się w Laryssa wieść, że tameczni Turcy zamierzają wyrzucić Greków i Franków, i że hasłem do mordów ma być pożar pomienionego miasta. Cała Tessalja, Epir i Grecja, pełne były tej pogroźki, a porzezi w Dzeddah, trudno ją było rzeczywiście zbijać. Na nieszczęście istotnie wrynkę miasta wybuchnął pożar, i zniszczył w krótkim czasie do 27 domów i budynków. Chrześcijanie przekonani, że nadeszła godzina ich śmierci, nie śmieli z obawy wyjść z domów, a Turcy obojętnie przypatrywali się srożącemu się żywiołowi, któremu wreszcie los tamę położył. Chociaż żadne imorderstwo nie miało miejsca, jednak nie ma ani jednego Chrześcijanina w Larissa, któryby

nie był przekonany, że to wcześniej lub później nastąpi. (N. Pr: Ztg).

Konstantynopol, 18go Września. — Komissja do uregulowania granicy Czarnogórskiej, przybyła tu. — Rada Stanu Rosyjski, Mansurow, ma zwiedzić porty: Chio, Rhodus, Bejrut i Jaffa, dla uregulowania żeglugi parowej na morzu Śródziemnem. (Neue Pr: Ztg).

PRZYJECHALI do WARSZAWY.

Cielecki Józ: Ob: z Godziszewa nr 584; Małowiejski Józ: Oby: z Gostkewa nr 585; Oborski Maxy: Ob: z Proszowa nr 1257; Szamota Walerjan Ob: z Jagodnego nr 590; Siemiński Jacek Ob: z Zagorza nr 625.

Wyjechali: Anenkow Paweł Sekr: Koleg: do Petersburga; Drucki-Lubecki Bron: Xżę do Cesarstwa; Niemirycz Józ: Ob: do Smolechowa; Wasilewicz Ant: Pułko: do Gub: Mińskiej.

Przyjechali koleją żelazną: Brandel Rada Koleg: z Drezna nr 1055; Ewans Tom: Dok: z Paryża nr 414; Grabowski Stan: Hr: z Poznania nr 625; Hopp Fryd: Ob: z Krakowa nr 1574; Lerch Gust: Rz: R. S. z Paryża; Potocka Zofja Hr: z Krakowa nr 393; Baron de Ternau Pułko: Jenerałaego Sztabu z Wiednia; Wolański Paw: Ob: z Krakowa nr 414.

Wyjechali koleją żelazną: Brześciński Alex: Ob: do Krakowa; Kozuchewski Telesfor Ob: do Krakowa.

DONIESIENIA.

Rs. 10 Nagrody otrzyma, kto odniesie lub odeśle do Drukarni Kurjera, zagubione z Listem adresowanym do Hr: Załuskiego w Trzeszczanach, dwa PASPORTY za granicę dla tegoż wydane i przez Konsulów wizowane, z których nikt inny użytku żadnego mieć nie może.

Przy familji bezdzietnej, w oddzielnym pokoiku, **Mieszkanie** do najęcia dla osoby płci żeńskiej, pod Nr 794c, woficynie na prawo, ostatnie drzwi na 2m piętrze, przy ulicy Elektoralnej.

Do Handlu OWOCÓW Zagranicznych przy ulicy Rymarskiej pod Nr 737/8, oraz do OWO CARNI Wiedeńskiej w domu **Krupeckiego** przy ulicy Krak-Przedm: Nr 412, nadszedł świeży Transport **WINOGRON WĘGIERSKICH**, które sprzedają się za pomierną cenę. — **J. Wierzbicki.**

W Niedzielę dnia 19 b. m. w Ogrodzie Doliny Szwajcarskiej po południu, podczas muzyki, zgubiona została od Zegarka damskiego złota emaljowana **KOPERTA**. Łaskawy znalazca zwrócić takową raczy do domu pod Nr 1351 przy ulicy Mazowieckiej, do Stróża, za co otrzyma, jeżeli żądać będzie, stosowne wynagrodzenie.

Są do sprzedania **Meble** mahoniowe, jako to: garnitur składający się z 12 Krzesel, Kanapy, i 2ch Foteli, Stołu i 2ch Łóżek angielskim fasonem, za bardzo umiarkowaną cenę, może być sprzedany częściowo lub razem. Wiadomość pod Nr 1344 przy ulicy Sto-Krzyżkiej, u Stolarza.

Dnia 25 b. m. w czasie iluminacji w bliskości pałacu Łazienkowskiego, zgubionym został **ZEGAREK** damski, złoty, wraz z Łańcuszkiem złotym i Broszką złotą wysadzana turkusami. Uprasza się łaskawego Znalazcę, o odniesienie takowego pod Nr 1062 przy ulicy Królewskiej, do Właściciela domu, za przyzwolitem wynagrodzeniem.

Przechodząc ulicą Aleksandra, Krakow-Przedm:, Saskim placem i ogrodem, zgubiono **ZEGAREK** cyliander srebrny. Łaskawy Znalazca raczy go odnieść do Expedycji Gazet na Pocztę, za stosownem wynagrodzeniem.

Dziś rano ciepła stopni 8. Wczoraj w południe ciepła stopni 14. Dziś rano wysokość wody na **Wiśle**, stóp 2 cali 3. (Ubywa). **TEATR WIELKI.** Dziś, **Marco Spada** czyli **Córka Roxbójnika.** — (Iszy raz nowy Balet.) — Jutro,...